
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 120 del 13/06/2025

OGGETTO: SP 255 DI SAN MATTEO DELLA DECIMA - ORDINANZA PERMANENTE 
INTESA A STABILIRE LA CHIUSURA DELL'INTERSEZIONE CON VIA FOSSA 
MONDA NORD ( KM. 4+410 LATO DESTRO) PER TUTTE LE CATEGORIE DI 
VEICOLI ECCETTO BICICLETTE IN COMUNE DI MODENA.

Il Dirigente ROSSI LUCA

Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada.

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni.

Vista l’Ordinanza del Comune di Modena prot. n. 205016 del 26/05/2025 intesa a stabilire la 
chiusura dell’intersezione tra la SP 255 e Via Fossa Monda Nord ad eccezione dei velocipedi e 
pedoni con aggiornamento della segnaletica afferente.

Visto  che  il  tratto  stradale  interessato  della  SP255  è  di  proprietà  e  competenza  della 
Provincia  di  Modena  e  che  pertanto  occorre  procedere  all’adeguamento  della  segnaletica 
consistente nell’installazione del cartello di cui alla Figura II 80a Art. 122 “direzione obbligatoria 
diritto”, con pannello integrativo “eccetto pedoni e ciclisti” di cui al DPR n. 495/1992 e successive 
modifiche integrazioni 

O R D I N A

La  chiusura  dell’intersezione  tra  la  Sp255  e  Via  Fossa  Monda  Nord,  nei  pressi  della 
progressiva Km. 4+410 lato destro,  ad eccezione  dei  velocipedi  e  pedoni  con decorrenza  a far 
tempo  dalla  data  di  installazione  dei  segnali  stradali  sopraccitati,  che  sarà  eseguita  dalla  ditta 
Progetto Segnaletica s.r.l., operante per conto del Comune di Modena.

I competenti Uffici della Provincia, e gli altri Organi della Forza Pubblica vigileranno per la 
regolare esecuzione del presente provvedimento.

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l’esecuzione e l’attuazione del nuovo Codice della Strada.

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Ordinanza n. 120 del 13/06/2025 pag. n. 2


	O R D I N A

